



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V kadencja
Prezes Rady Ministrów
DPS-140-140(3)/05

Warszawa, 7 grudnia 2005 r.

Pan
Marek Jurek
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Przekazuję **stanowisko Rządu** wobec poselskiego projektu ustawy:

- **o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji oraz niektórych innych ustaw (druk nr 56).**

Jednocześnie informuję, iż Rada Ministrów upoważniła Ministra Transportu i Budownictwa do reprezentowania Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Z szacunkiem

(-) Kazimierz Marcinkiewicz

Stanowisko Rządu

do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji oraz niektórych innych ustaw

Rząd popiera proponowane w ww. projekcie zmiany.

Większość proponowanych zmian związana jest z utworzeniem centralnego organu administracji rządowej - Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz przekazaniem mu dotychczasowych kompetencji Prezesa Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Poczty jak również niektórych kompetencji Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. Dotyczą one głównie spraw związanych z prowadzeniem rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych, analizą rynków właściwych oraz rezerwacją częstotliwości na cele rozpowszechniania lub rozprowadzania programów radiowych i telewizyjnych. Na uwagę zasługuje również fakt, że w powyższym zakresie Prezes UKE realizuje zadania w uzgodnieniu z Przewodniczącym KRRiT.

Biorąc pod uwagę:

- przebudowę instytucji publicznych sprawujących władztwo regulacyjne w sektorze medialnym (tj. Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji) i telekomunikacyjnym (tj. Prezesa Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Poczty), której efektem byłaby budowa zintegrowanego regulatora zajmującego się całością problematyki regulacyjnej występującej w sektorze komunikacji elektronicznej oraz projektującego i wdrażającego spójną politykę opartą na zintegrowanym podejściu do regulacji w zakresie mediów elektronicznych oraz sieci i usług komunikacji elektronicznej;
- zgodność proponowanych zmian instytucjonalnych ze sprawdzonymi doświadczeniami innych krajów europejskich;
- perspektywę likwidacji nieefektywności funkcjonowania administracji publicznej, jak również ograniczenie wydatków na administrację publiczną w sektorze komunikacji elektronicznej;
- likwidację sporów kompetencyjnych pomiędzy KRRiT a Prezesa URTiP;
- uporządkowanie niejasnego podziału zadań i kompetencji organów administracji publicznej w dziedzinie mediów elektronicznych, w szczególności wyraźne i konsekwentne rozdzielenie kompetencji regulacyjnych związanych z treścią przekazu od sfery przenoszenia (transmisji) tych treści w sieciach elektronicznych –

proponowaną nowelizację ustawy Rząd uważa za zasadną i celową.

Rząd popiera także docelową koncepcję budowy zintegrowanego regulatora w dwóch etapach, opisanych w uzasadnieniu do projektu poselskiego, co z jednej strony pozwoli na skorzystanie przez Polskę z najlepszych wzorców budowy nowoczesnych instytucji regulacyjnych takich jak brytyjski Office of Communications

(OFCOM), z drugiej zaś umożliwi uniknięcie chaosu organizacyjnego i nadmiernych zakłóceń w pracy obu organów.

Jednocześnie Rząd zwraca uwagę na fakt, że obok zmiany czysto ustrojowej, w projekcie poruszane są kwestie merytoryczne dotyczące ustawy - Prawo telekomunikacyjne i ustawy o radiofonii i telewizji. Istnieje obawa co do niedoskonałości tych rozwiązań, zatem Rząd proponuje ograniczyć regulację jedynie do reformy instytucjonalnej, pozostawiając sprawy merytoryczne do osobnej nowelizacji, która zapewni spójność rozwiązań.